РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
аЭндирей,ул. Махачкалинское шоссе 25 «а» теп. 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail: hasa\’urtrayon@e-dag.ru

' ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении месяца по санитарной очистке, благоустройству и
озеленению территории сельских поселений

МО «Хасавюртовский район»

Для обеспечения проведения весенней санитарной очистки
территории населенных пунктов Хасавюртовского района, их
благоустройства, администрация МО «Хасавюртовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории МО «Хасавюртовский район» в период с
01.04.2025г. по 30.04.2025г. санитарный месячник по благоустройству и
улучшению санитарного состояния поселений Хасавюртовского района.

2. Рекомендовать сельским поселениям МО «Хасавюртовский район»,
провести на вверенных им территориях мероприятия по благоустройству и
улучшению санитарного состояния.

3. Утвердить состав штаба по проведению месяца по санитарной очистке,
благоустройству и озеленению территории сельских поселений МО
«Хасавюртовский район» (приложение прилагается).

Назначить руководителем штаба Муртазалиева Нурулу Гасановича,
заместителя главы администрации МО «Хасавюртовский район».

Обеспечить проведение заседаний еженедельно, с рассмотрением
итогов проделанной работы и определением задач на предстоящий период.

4. Заместителям главы администрации МО «Хасавюртовский район»,
главам сельских поселений муниципального района координировать
проведение благоустройства и улучшения санитарного состояния территории

mailto:urtrayon@e-dag.ru

соответствующих поселений, входящих в состав МО «Хасавюртовский
район»;

5. Руководителям структурных подразделений администрации МО
«Хасавюртовский район» во взаимодействии с руководителями иных
организаций всех форм собственности и ведомственной подчиненности,
расположенных в границах МО «Хасавюртовский район», организовать
проведение благоустройства и улучшения санитарного состояния
территории, в том числе территорий организаций, придомовых территорий
многоквартирных домов, частных домовладений, с направлением в
администрацию МО «Хасавюртовский район» отчета о проделанной работе.

6. Должностным лицам администрации МО «Хасавюртовский район»
муниципальным учреждениям, уполномоченным составлять протоколы об
административных правонарушениях, активизировать деятельность,
направленную на выявление нарушений норм и правил в области
благоустройства на территории муниципального района.

7. Заместителям главы администрации МО «Хасавюртовский район», а
также руководителям структурных подразделений муниципального района:
- обеспечить постоянный контроль за проведением мероприятий, сбор и
обобщение отчетов о проделанной работе с выборочной проверкой по месту
проведения работ и еженедельным докладом на заседании штаба;
- организовать проведение еженедельных проверок состояния санитарной
очистки территорий муниципалитетов, а также прилегающих к ним
территорий, с принятием мер по привлечению нарушителей к
административной ответственности добиваясь устранения выявленных
нарушений и недопущения впредь.

8. Отделу по земельному контролю администрации МО
«Хасавюртовский район» обеспечить контроль за исполнение гражданами,
являющимися арендаторами земельных участков, договорных обязательств
по благоустройству арендуемых участков и прилегающей к ним территории.

9. МКУ «Управление образования» МО «Хасавюртовский район»
обеспечить контроль за исполнением работ по благоустройству территорий
учреждений школьного и дошкольного образования.

10. Рекомендовать организациям всех форм собственности и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность
на территории поселений МО «Хасавюртовский район», принять участие в
месяце по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий
сельских поселений.

11. Публиковать настоящее постановление в районной газете «Вести
Хасавюртовского района» и разместить на официальном сайте
администрации МО «Хасавюртовский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «Хасавюртовский район»
Муртазалиева Н.Г.

13. Направить настоящее постановление в Министерство юстиции
Республики Дагестан для включения в регистр муниципальных нормативных
правовых актов в установленный законом срок.

14. Направить настоящее постановление в прокуратуру Хасавюртовского
района для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на
предмет законности.

А. Алибеков

Приложение к распоряжению
Главы МО «Хасавюртовский райски»,

от « / Я  » У  У  2024г.№

Состав штаба по организации и проведения месяца по санитарной
очистке, благоустройству и озеленению территории сельских поселений

МО «Хасавюртовский район»

Руководитель штаба: Муртазалиев Н.Г.-
Заместитель главы администрации
МО "Хасавюртовский район»

Члены штаба: Алиханов Д.А.-
Управляющий делами
администрации МО
«Хасавюртовский район»

Боташев М.З.
Начальник отдела по земельному
контролю администрации МО
«Хасавюртовский район»

Арсаев Р.Э.
Главный архитектор администрации
МО «Хасавюртовский район»

Магомалиев Ш.И.
Заместитель председателя
административной комиссии
администрации МО
«Хасавюртовский район»

Алхаматов К.Д.
Директор МКУ «УЖКХ»
МО «Хасавюртовский район»

Кабардиев К.А.
Начальник МКУ «Управление
образования» МО
«Хасавюртовский район»